PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации  Даниловского муниципального района

от 18.10.2010                         № 1179
г.Данилов
 О создании муниципального учреждения
«Централизованная бухгалтерия учреждений

 культуры  Даниловского  муниципального района»

В соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации, решением Земского собрания Даниловского муниципального района Ярославской области третьего созыва от 16.09.2008года №342 «О порядке управления муниципальной собственностью Даниловского муниципального района Ярославской области» решением Земского собрания Даниловского муниципального района Ярославской области от 26.12.2006 года №205 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений в Даниловском муниципальном районе», Уставом Даниловского муниципального района, в связи с упорядочением правового статуса действующих структурных подразделений управления культуры, молодежной политики и спорта администрации  Даниловского муниципального района

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать с 01.01.2011 года муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Даниловского муниципального района»

2. Управлению культуры, молодежной политики и спорта администрации  Даниловского муниципального района (Лобанова С.Н.):

                 2.1    Выступить учредителем муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Даниловского муниципального района»;
                 2.2    Разработать Положение о муниципальном учреждении «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Даниловского муниципального района», определить его  штатную численность;

                2.3 Провести предусмотренные законодательством мероприятия по государственной регистрации муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Даниловского муниципального района»;

                 2.4 Провести необходимые организационно-штатные мероприятия по централизованной бухгалтерии управления культуры, молодежной политики и спорта,  связанные с созданием муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Даниловского муниципального района».

             3. Финансирование муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Даниловского муниципального района» осуществлять за счет средств бюджета муниципального района с ведением им самостоятельного учета.
             4. Управлению муниципальным имуществом администрации Даниловского муниципального района (Смирнова В.А.) закрепить за муниципальным учреждением «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Даниловского муниципального района»  в установленном порядке помещения и имущество.

             5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Даниловского муниципального района Ефимова О.В.
             6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Даниловского
муниципального района

             А.В.Смирнов

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий юридическим отделом

администрации Даниловского

муниципального района                                                                                          М.Б.Семенов

«____»_____________2010г.
Первый заместитель  главы администрации

Даниловского муниципального района                                                                  Е.Б. Иовлева

«_​​​___»______________2010г.
Заместитель главы  администрации

Даниловского  муниципального

района – начальник  управления по

        организационной работе и муниципальной службе                                                З.К.  Ретунская

«____»________________2010г.

Заместитель главы администрации
Даниловского муниципального района                                                                   О.В.Ефимов

«___»________________2010г.
Начальник управления культуры,
молодежной политики и спорта
администрации Даниловского

муниципального района                                                                                            С.Н. Лобанова
«___»________________2010г.
Начальник управления

муниципальным имуществом                                                                                   В.А. Смирнова
«__»__________________2010г.
Направить: область, дело, прокуратура, финансовое управление, управление культуры, управление муниципальным имуществом.

Исп. Матакова З.А.
Тел. 5-20-65
Для регистрации:

Егорова